‐d ra ―ユ

J記第 2号様式 (第 9条 )

函館市長 様

令和 5年度 補助金実績報告書

2023年 /υ tt J日

住所        函館市北浜町 7番 5号

補助対象者 企業名または団体名 株式会社 北食

代表者 氏名   代表取締役  瀬戸 白 肇

補助対象事業の名称

(魚種転換支援事業補助金)

ちくわ (ス ケゾウグラ)を 主原料とした

新商品開発に伴う製造ラインの整備事業

2023年 7月 5日付け函経食をもつて補助金の交付の決定を受けた上記の

補助対象事業は, 2023年 9月 29日完了したので,関係書類を添えて報告します。

記

1 補助金交付決定通知額  金 4,400,000 円

2 補助金振込先

3 実績書  別紙 1の とおり

銀行名 支店名 口座種類 口座番号

‐ 車

口座名義

(カ ナ )

4 収支決算書  別紙 2の とおり

別紙 1

実  績  書

2 製造機械等の導入および改修支援事業

(B l,実 績書の内容について詳細に記載すること。 (別紙も可)

2.製造対象商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添

付すること。

新商品の名称 (仮称も可)および概要

名称 :中までおいしいチーズ風味ちくわ

概要 :ち くわの穴の中にチーズを注入した商品

補助対象事業により導入または改修した格毛械等

品名 金 額

執

(単位 :円 )

ヨンテ
゛
ンシンク

｀
ユニット・専用ユ

ニットターカ"而耐壽Rハ
°
和V

車

一式 8,300,000 8,800,000 株 式 会 社 北 食

函館工場

(函館市
~北

浜町 6番

7号 )

補助対象事業の実施による効果

既存の冷蔵設備は、日常的に他の自社製品と半製品で満杯に近く、尚且つ、今回

新商品を製造する工場とは別棟の工場内にあり、屋外を通つて半製品を移動させな

ければならない状況にあつたため、衛生面で問題があったが、今回、製造と同一の

工場内に新たに冷蔵設備を導入したことにより、新商品の保管場所が確保でき、尚
且つ、衛生的に製造できる環境が整った。

補助対象事業完了後の事業計画 (研究開発,設備投資,商品販売等 )

イオン北海道、コープ札幌、マンクスバリュー、ラルズ、道南ラルズ等に導入が決
定し順次納入予定。今後は商談を進め導入企業の拡充を図る。
また、リニューアル等ブランシユアツプを行い継続的な売り上げの確保を行つてい

く。

収 支 決 算 書

収入の部

支出の部

収支差引額

男町和氏2

:円 )

0  円

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

自己資金

函館市補助金

4,400,000

4,400,000

4,400,000

4,400,000

4,400,00C

4,400,00C

4,400,000

4,400,000

C

0

0

合  計 8,800,000 8,800,000 8,800,00C ヅ,800,00( 0 C

)

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

機械導入費 8,800,000 800, 00C 8,800,00C 8,800,00C 0 0

コンデンシングユニッ

ト・専用ユニントク~

ラ・耐熱′くネル

一
S,800,000円 X一式

合  計 8,800,000 8,800,000 8,800,00C ′,800,000 C G

注) 1.金 額については,すべて消費税を除いた額で記載すること。